[image: ]Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

 от 3 марта 2025 года                                                                                                         № 3/228

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июля 2021 года № 7/945 «Об утверждении Порядка реализации народных инициатив в муниципальном районе «Сыктывдинский»

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, постановлением Правительства Республики Коми от 11 февраля 2025 года № 36 «О распределении грантов на поощрение муниципальных образований муниципальных районов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок реализации народных инициатив в муниципальном районе «Сыктывдинский», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 30 июля 2021 года № 7/945 следующие изменения:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. В муниципальном образовании с 4 марта 2025 года по 14 марта 2025 года с целью выявления народных инициатив проводится анкетирование граждан, проживающих в муниципальном районе «Сыктывдинский» по форме согласно приложению к настоящему постановлению.»;
2) состав счетной комиссии (приложение 1 к Порядку) изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) состав Общественной комиссии (приложение 2 к Порядку) изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. В Анкете по выявлению предложений о народных инициативах (приложение 2 к постановлению):
в абзаце втором пункта 2 слова «в срок до 9 февраля 2024 г.» заменить словами «в срок до 14 марта 2025 г.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»				                 Е.Б.Боброва

Приложение 1 к постановлению
администрации муниципального
района «Сыктывдинский»
от 3 марта 2025 года № 3/228

«Приложение 1
к Порядку
 реализации народных инициатив
 в муниципальном районе «Сыктывдинский»

Состав счетной комиссии муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

Боброва Е.Б. - заместитель руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский», председатель комиссии
Коншин А.В. - заместитель руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский», заместитель председатель комиссии
Хотеновская И.С. - специалист по социальной работе отдела по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью администрации муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
Крючков В.М. - начальник управления экономического развития администрации муниципального района «Сыктывдинский»
Щербакова Г.А. - начальник управления финансов администрации муниципального района «Сыктывдинский»
Жигалова Л.А. - заместитель начальника отдела по работе с Советом, сельскими поселениями и связям с общественностью администрации муниципального района «Сыктывдинский»
».

Приложение 2 к постановлению
администрации муниципального
района «Сыктывдинский»
от 3 марта 2025 года № 3/228

«Приложение  2
к Порядку
 реализации народных инициатив
 в муниципальном районе «Сыктывдинский»

Состав Общественной комиссии муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

Боброва Е.Б. - заместитель руководителя администрации муниципального района «Сыктывдинский», председатель комиссии
Председатель Общественной палаты муниципального района «Сыктывдинский» (по согласованию), секретарь комиссии

Члены комиссии:
Муравьёв В.Н. - депутат Совета муниципального района «Сыктывдинский» (по согласованию)
Лисенко М.С. - руководитель движения «Серебряные волонтеры» (по согласованию)
Короткова Г.Н. - председатель Совета ветеранов Сыктывдинского района                            (по согласованию)
Осипова Е.П. - Общественный Советник по делам инвалидов при МР «Сыктывдинский» (по согласованию)
Останкова О.В. - председатель Представительства МОД «Коми войтыр» в Сыктывдинском районе (по согласованию)
».

image1.jpeg